МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО_ЧЕРКЕ ССКОЙ РВСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ РШСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯD

прикАз
17 июня 2025 года Jф 46-о

г. Черкесск

<<Об организации и проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочине нпй 2025
для обучающихся общеобразовательных организаций
Карачаево-Черкесской Республ ики>>

в соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской
ФеДеРации о ВсероссиЙском конкурсе сочинений 2О25 года от 04 июня 2О25
года м 379 и в целях поддержки детского и юношеского чтения, р€tзвития
письменной речи Об1..lающихся, привлечения внимания к использованию
русского языка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16 июня 2025 года по 10 октября 2025 года

для оказаниrI
КОНСУЛЬТационноЙ и организационноЙ поддержки в организации проведения

регион€tпьного этапа Конкурса Кипкееву Земфиру Хаджиосмановну,
заместителя директора I+ШПМ ПР.

3. Утверлить прилагаемое Положение о Конкурсе.
4. Кафедре филологического образования (Кашарокову Б.Т.)

ОбеСпечить организацию и проведение регионсшьного этапа Конкурса в
соответствии с утвержденным Положением об организации Конкурса;

- организовать прием конкурсных матери€uIов )пIастников в срок по 30
сентября 2025 года (включительно);

- обеспечить проверку конкурсных работ .участников регионаJIьного

РеГИОНаJIЬНыЙ этап ВсероссиЙского конкурса сочинений 2025 года (далее -
Конкурс).

2. Определить Региональным куратором

р€lзместить конкурсные работы на официальном сайте
Всероссийского конкурса сочинений (http:llapkpro.ru /) в срок до 10 октября
2025 года (включительно);

- организовать награждение победителей регион€Lльного этапа
конкурса и педагогических работников, подготовивших их.

5. Главному бухгалтеру ргБУ дIо <Карачаево-Черкесский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования) Элькановой Н. С. осуществить финансирование расходов на
проведение регион€Llrьного этапа Конкурса за счет средств РГБУ ДПО

институт повышения<<Карачаево-Черкесский республиканский
квалифик ации работников образования).

б. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-методической и информационной работе Байбанову
Ф.А_А.

Ректор А.В. Гурин